EXTRATO DO CPS Nº 019/2024–O GLOBO RESÍDUOS LTDA.

A Organização das Voluntárias de Goiás- OVG torna público o Contrato de Prestação de
Serviços nº 019/2024, firmado entre a ORGANIZAÇÃO DAS VOLUNTÁRIAS DE GOIÁS
com a empresa O GLOBO RESÍDUOS LTDA. (Processo nº 202400058001244)

OBJETO: Tratam os autos de procedimento de compras, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de coleta, transporte, tratamento e
destinação final dos resíduos pertencentes a Classe II, conforme NBR 10.004, Grupo D,
para atender as necessidades do Centro de Idosos Sagrada Família – CISF e Sede
Administrativa - OVG, com quantitativo anual estimado de aproximadamente 1.300.000
litros  conforme especificação contida no Termo de Referência nº 16/2024  (doc.
SEI 58131616).

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do
presente Contrato, o importe de até R$ 80.600,00 (Oitenta Mil e Seiscentos
Reais), referente a estimativa anual de 1.300.000 (um milhão e trezentos mil) litros de
resíduos, conforme proposta acostada aos autos.

FONTE DE RECURSOS: Os recursos financeiros para pagamento do objeto do presente
contrato serão oriundos do Contrato de Gestão nº 001/2011 – SEAD, conforme Despacho
nº 330/2024 – DIAF (58304186).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados a partir
de 05.05.2024, podendo ser prorrogado por até 60 (sessenta) meses, mediante justificativa
prévia e a comprovação da vantajosidade econômica.

SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado -Diretora Geral–OVG.
Sérgio Borges Fonseca Júnior- Diretor Administrativo-Financeiro – OVG.
Greice Kelly Rodrigues Lima– Representante legal da Empresa Contratada.

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=59622863&id_procedimento_atual=59168933&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=c7dd876c1e155adf8ba03b10c5bc62e399c161b73ab4c5beb94b2ae21012092d5f2dd9b10135c067d7f4568e3af19456c7c942c10c3b60f8983f3ba39eeda50bda08bff6e07b573588c1e8302e1822300d08419ee60ae69a4253ce52f6c9b761